



COMUNE DI CARBONIA

PROVINCIA DEL SULCIS IGLESIENTE

RICHIESTA CHIARIMENTI

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PROGRAMMAZIONE E GOVERNANCE PER LE AZIONI E GLI INTERVENTI IN GESTIONE ASSOCIATA DELL'AMBITO PLUS DI CARBONIA.CIG BC0EF0EB4C

QUESITO N. 1 del 18/06/2026

All'art 2 della lettera di invito si fa prima riferimento al CCNL Coop Sociali "..... mediante l'utilizzo delle tabelle ministeriali dei costi del Personale (Tabella gennaio 2026) per il settore Cooperative Socio-Sanitarie, Assistenziale-Educativo e di Inserimento Lavorativo, approvate con D.D. n. 30/2024 del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali.) e si continua facendo riferimento al CCNL con codice CNEL T141 che corrisponde al contratto UNEBA.

All' Art. 5 "Personale" del capitolato sono indicati i livelli di inquadramento riferiti al CCNL Coop. Sociali che ha codice CNEL T151.

Si chiede quale delle due indicazioni relative ai codice CNEL debba ritenersi corretta.

RISPOSTA N.1

Il codice corretto è T151, quello relativo alle cooperative sociali come riportato in capitolato.

QUESITO N. 2

In riferimento alla presente procedura, si chiede se nella redazione dell'Offerta Tecnica sia sufficiente rispettare le indicazioni riportate all'Art. 16 della Lettera di invito che non contiene disposizioni specifiche sul numero di pagine massimo di cui la medesima debba essere composta.

RISPOSTA N. 2

Non è previsto un numero massimo di pagine per la stesura dell'offerta tecnica.